УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   7 мая  2024 г. Хо   160-у

г  Воронеж

Об  установлении  для  органов  управления  и  сил  Воронежской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  режима

чрезвычайной  ситуации

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994 №  б8-ФЗ

«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного

и  техногенного  характера», постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  30.12.2003 №  794 «О  единой  государственной  системе

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», постановлением

администрации  Воронежской  области  от  10.02.2006 №  90 «О  Воронежской

территориальной  подсистеме  единой  государственной  системы

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», с  учетом

протокола  заседания  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

Воронежской  области  от  07.05.2024 №  7 и  в  связи  с  неблагоприятными

погодными  условиями, приведшими  к  опасному  метеорологическому

явлению  - заморозкам  на  территории  Воронежской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить  на  территории  Воронежской  области  для  органов

управления  и  сил  Воронежской  территориальной  подсистемы  единой

государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  режим  чрезвычайной  ситуации  регионального  характера  в  сельском

хозяйстве.

2

2. Границами  территории, на  которой  устанавливается  режим

чрезвычайной  ситуации, определить  административную  границу

Воронежской  области.

3. Руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации  назначить
министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  Сапронова  А.Ф.

4. Руководителю  ликвидации  чрезвычайной  ситуации:

4.1. Проводить  ежедневный  мониторинг  развития  ситуации  в  сельском

хозяйстве, сложившейся  в  связи  с  неблагоприятными  погодными  условиями,

приведшими  к  опасному  метеорологическому  явлению  - заморозкам  на

территории  Воронежской  области.

4.2. Обеспечить  доведение  настоящего  указа  до  заинтересованных  лиц.

5. Рекомендовать  главам  (главам  администраций ) муниципальных

районов  и  Борисоглебского  городского  округа  Воронежской  области:

5.1. Вести  постоянный  мониторинг  складывающейся  обстановки.

5.2. Обеспечить  своевременную  подготовку  и  представление  в

министерство  сельского  хозяйства  Воронежской  области  информации  о

складывающейся  обстановке.

5.3. До  20.05.2024 предоставить  данные  о  размере  ущерба,

причиненного  заморозками  сельскохозяйственным  культурам  и  многолетним

насаждениям, в  министерство  сельского  хозяйства  Воронежской  области  для

направления  сводной  информации  в  Министерство  сельского  хозяйства

Российской  Федерации.

6. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  07.05.2024.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Логвинова  В.И.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

	Page 1
	Page 2